
ВІДДІЛ ОСВІТИ ТАТАРБУНАРСЬКОЇ РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ
ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

КЗ «ПРИМОРСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ» 
ТАТАРБУНАРСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

09Х)6.2020 с. Приморське № 56-о/д

Про результати контрольних зрізів 
з української мови та математики у 3-4 класах

Згідно з річним планом роботи школи адміністрацією з метою визначення 
рівня навчальних досягнень учнів, сформованості умінь і навичок на кінець 
року проведено контрольні зрізи з української мови та математики у 3-4 класах.

Тексти контрольних робіт було підібрано у відповідності до вимог 
навчальних програм.

Результати перевірки свідчать про те, що вчителі Чабан Н.П., Сакара О.С. 
досягли добрих результатів щодо формування загальнонавчальних умінь і 
навичок учнів. Проведена відповідна робота над закріпленням орфографічних, 
пунктуаційних, обчислювальних умінь і навичок.

У 3 класі контрольну роботу виконували всі 18 учнів. Учні добре 
справились із зрізом. 83% учнів виконали завдання на високому та 
достатньому рівнях, 2 учні - на середньому рівні, 1 учень -  на початковому 
(середній бал -  8,7).

Учнями були допущені такі помилки :
- вживання апострофа;
- написання власних іменників;
- заміна дзвінких приголосних глухими;
- пропуск голосних всередині слів.

У 4 класі річною контрольною роботою з української мови було 
охоплено 18 учнів. На високому та достатньому рівні роботу виконали 11 учнів, 
що становить 61%, на середньому 5 учнів(28%). Аналіз виконання робіт 
свідчить, що в учнів сформовані уміння правильного написання слів та 
вживання пунктуаційних знаків.

При написанні зрізу були допущені помилки при :
- переносі слів;
- написанні ненаголошених «е», «и» в словах;
- правописі частки не з дієсловами;



2

- написанні прийменників з іменниками;
Результати контрольних зрізів з української мови подано в 

таблиці(додаток №1).
Аналіз виконаних контрольних робіт з математики свідчить, що 

переважна більшість учнів 3-4 класів в основному засвоїла навчальний 
матеріал на рівні програмових вимог і можуть розв'язати завдання на 
репродуктивному рівні.

Перевірка контрольної роботи з математики учнів 3 класу показала, що 
більшість учнів справились із завданнями на рівні вимог. 90% учнів виконали 
роботу на високому й достатньому рівнях, 1 учнів -  на середньому( 5%). У 
роботах були допущені помилки при обчисленні периметра прямокутника та 
розв’язанні задачі.

Контрольну роботу з математики писали також 18 учнів 4 класу. На 
високому та достатньому рівнях виконали роботу 89%, на середньому - 11 %( 2 
учні).

Учнями допущені такі помилки:
- при розв’язанні рівнянь;
- при обчисленні виразів на ділення з остачею;
- додавання та порівняння іменованих чисел;
- розв’язанні задачі на кратне порівняння, при знаходженні периметра 
прямокутника і квадрата, на рух.

Результати контрольних зрізів з математики подано в таблиці(додаток
№ 2).

Отже, перевірка показала, що в учнів 3-4 класів сформовані 
загальнонавчальні вміння та навички у відповідності до вимог навчальних 
програм та державних стандартів початкової загальної освіти.

Допущені учнями типові помилки свідчать, що вчителям Сакарі О.С. та 
Чабан Н.П. й надалі слід на уроках виділяти головне, суттєве під час вивчення 
нового матеріалу, проводити індивідуальну роботу з учнями, які засвоїли 
навчальний матеріал на початковому рівні, спрямувати роботу на 
попередження типових помилок.

Виходячи з вищезазначеного,

НАКАЗУЮ:

1. Учителям 3-4 класів Сакарі О.С., Чабан Н.П.:

1.1. Продовжувати роботу по виконанню вимог Держстандарту початкової 
загальної освіти;

1.2. Активізувати індивідуальну роботу з учнями, які виконали контрольні 
зрізи на початковому рівні;

1.3. Чітко продумувати кожен етап уроку, виділяти головне, суттєве;



з

1.4. Спрямувати роботу на попередження типових помилок.

2. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора з НВР Чебан Г.С.

Директор школи

\ \ К й  р а Ч н н о ір а д и  в К
ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ МШ

З наказом ознайомлені на нараді

С.Ю. Ткаченко

при директорові № 6 від 11.06.2020р.



В
сь

ог
о

4

Додаток № 1 до наказу 
КЗ «Приморська ЗОШ І-ІІІ ст» 

№ 56-о/д від 09.06.2020 року

Результати контрольних робіт з української мови

Кла
с

П.І.П.
вчителя

Сакара О.С.

К-
сть
учні
в
18

Рівень навчальних досягнень учнів
1-3 % 4-6 %

11

7-9 %

39

10-

12

8

%

45

Сер
бал

8,7

Як.
пок
%

83
Чабан Н.П. 18

36
11

8
28
20 13

33

36 13
28

36
ТА
8

61
72



5

Додаток № 2 до наказу 
КЗ « Приморська ЗОШ І-ІІІ ст» 

№ 56-о/д від 09.06.2020 року

Результати контрольних робіт з математики

Кла
с

П.І.П.
вчителя

К-
сть
учні
в

Рівень навчальних досягнень учнів Сер.
бал

Як. 
пок %1-3 % 4-6 % 7-9 % 10-12 %

* *  ■

3 Сакара О.С. 18 1 5 1 5 9 50 7 40 8,7 90
4 Чабан Н.П. 18 - - 2 11 11 61 5 28 8,5 89

В
сь

ог
о 36 1 2,5 3 8,0 20 55,5 12 34 8,6 89,5


